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U skladu sa ovlaiéenjima datim ¢lanu 62.2 Zakona br. (}S#L“tmf izborima-u - -
Republici Kosovo, kao i na osnovu odluke br. 2788/2021, od 21.10.2021, o odredivanju
drugog kruga Lokalnih izbora za Gradonacelnika, Centralna izborna komisija na svojoj
redovnoj sednici odrzanoj 10.11.2021, donosi:

ODLUKA

O usvajanju Operativnog plana za dan Lokalnih izbora 2021, drugi krug za
Gradonacelnika

I Usvaja se Operativni plan za dan Lokalnih izbora 2021, drugi krug za Gradonacelnika,
koji ¢e se odrzati 14. novembra 2021.

1. Operativni plan kao u tacki I, sastavni je deo ove odluke.

IlI.  Obavezuje se Sekretarijat CIK-a za sprovodenje ove odluke.

[V.  Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

/,,/&D RuUK f‘\\

Pristina, 10.11.2021 Predsedavajuéi Cen,t(a‘fn le ne kom% Jﬂ
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I. Pérmbledhje e Pérgjithshme




Komisioni Qendror i Zgjedhjeve éshté né pérfundim té pérgatitjeve teknike dhe
procedurale pér organizimin e Raundit té dyté t& zgjedhjeve pér kryetar té komunave,
qé do t&é mbahen me datén 14 néntor 2021.

Mé 14 néntor 2021, zgjedhjet pér kryetar komune do té organizohen né njézet e njé
(21) komuna t& Republikés s&é Kosovés, ku votuesit do t¢ kené¢ mundési g€ t€ votojné
né 575 gendra té votimit dhe né 1,638 vendvotime.

Raundi i dyté i zgjedhjeve pér kryetar komunash do t€ mbahet né kéto komuna:
Gjakové, Gllogoc, Gjilan, Dragash, Istog, Kacanik, Kliné, Fushé Kosové, Kamenicé,
Obilig, Rahovec, Podujevé, Prishting, Prizren, Shtime, Viti, Vushtrri, Malishevé,
Junik, Mamushé dhe Kllokot.

Pérmes kétij dokumenti, Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve adreson ményrén e
komunikimit, aktivitetet dhe pérgjegjésité né ditén e zgjedhjeve prej Sekretariatit t&
KQZ-sé, Komisioneve Komunale Zgjedhore, Qendrave t&é Votimit dhe Vendvotimeve,
ckipeve monitoruese dhe Policis€ sé¢ Kosovés.

I1. Pérmbajtja e Planit Operacional pér Ditén e Zgjedhjeve,
14.11.2021

Plani Operacional pér ditén e zgjedhjeve, do t€ pérmbajé kéto aktivitete:

[1I.1. Dhomén Operative,

I11.2. Dhomén e raportimit t& rezultateve preliminare,

I11.3. Programi pér Vézhgues ndérkombétar,

I11.4. Ekipi pér mbledhjen e informatave dhe raportimi,

[11.4. Pérkrahja pér teknologji informative,

I11.5. Linja telefonike pér informimin e votuesve,

I11.6. Vlerésimi i pakove me fletévotime t& pranuara/ Votimi jashté Kosovés
11.7. Logjistika,

I11.8. Pérgatitja e mbledhjeve t& KQZ-sé,

I11.9. Shérbimet e pérkthimeve, dhe

[V. Monitorimi i procesit zgjedhor nga stafi 1 KQZ-sg,
IV.1. ORGANIZIMI 1 EKIPEVE MONITORUESE SIPAS
KOMUNAVE

Ekipin pér mbledhjen e informatave dhe raportimin, Kjo pjesé duhet te
plotésohet dhe
Konferencat e KQZ-s&, ku do té raportohet pér daljen e zgjedhjeve si dhe pér
raportimet nga terreni. Dubhet te vendoset tabela dhe orari i raportimeve —
Valmir Elezi.



ITI. Detyrat e stafit té Sekretariatit t¢ KQZ-s€ né ditén e
zgjedhjeve

I11.1. Dhoma Operative ¢ KQZ-sé

Dhoma operative pércjell mbarévajtjen e procesit t€ votimit dhe numérimit, pranon
raportet nga KKZ-ja lidhur me ecuriné e procesit zgjedhor, dhe i raporton ato te
Kryeshefi Ekzekutiv i SKQZ-€.

Dhoma operative gjithashtu do t&€ pranoj edhe raportimet pérmes telefonit, nga ekipet
monitoruese né ditén e zgjedhjeve.

Obligohen té gjithé udhéheqésit e ekipeve monitoruese dhe anétarét e tyre qé pér
¢cdo ngjarje né ditén e zgjedhjeve té raportojné né numrat kontaktues né dhomén
operative té KQZ-sé.

Dhoma Operative pérbéhet nga:

Nexhmedin Hyseni, Drejtor 1 Departamentit t¢ Koordinimit né Terren,
Pérfagésuesit e Policisé s¢ Kosovés,

Pérfagésuesi i Prokurorisé sé Shtetit, dhe

Dy (2) Zyrtar jo permanent nga Departamenti 1 Koordinimit né€ Terren.

g B B e

Telefonat kontaktues né dhomén operative:

- Tel/ Fiks: 038 — 200 81 017
- Tel/ Mob: +383 45 888 101

2. Dhoma e raportimit pér rezultatet preliminare

Dhoma e raportimit pér rezultatet preliminare do té kujdeset pér hartimin e raportit pér
pjesémarrjen né zgjedhje dhe hartimin e raportit pér rezultatet preliminare.

Gjithashtu, kjo dhomé do t& béjé analizimin dhe krahasimin e pjesémarrjes s¢
votuesve né zgjedhje me zgjedhjet paraprake.

Zyrtarét gé do té jené t€ angazhuar né kété dhomé dhe pér kéto detyra, jané:

Kreshnik Spahiu,

Premtim Rrustemi,

Visar Kastrati,

Tre (3) zyrtaré jo permanent nga Departamenti 1 Teknologjisé Informative, dhe
. Gjashté (6) zyrtaré nga Qendra e Numérimit dhe Rezultateve.

I1L.3. Programi pér Vézhgues ndérkombétar

S

Vézhgimi profesional, serioz dhe ndérkombétar i zgjedhjeve ka luajtur njé rol té
réndésishém né ruajtjen e integritetit té¢ zgjedhjeve por edhe identifikimin e
mungesave té cilat i kang shérbyer KQZ-s¢ pér t&€ pasur pérmirésim t€ vazhdueshém
duke arritur me sukses standardet ndérkombétare dhe zbatimin e praktikave mé té
mira.



Pérveg rolit té réndésishém te vézhguesve pér pérmirésimin e procesit zgjedhor, ata
mund té shérbejné fugishém edhe né procesin ¢ lobimit pér Kosovén né arenén
ndérkombétare né aspekt té shtetésisé s¢ Kosovés.

Me qéllim té realizimit te objektivave afatgjata t€¢ KQZ-sé né drejtim té
bashképunimit ndérkombétar dhe pérmirésim t€ vazhdueshém t&€ proceseve
zgjedhore , Zyra pér Regjistrit t& partive Politike dhe Certifikim (Zyra) né¢ koordinim
me KQZ-né autorizohet pér mbajtjen e programit njoftues treditor, 13-15 néntor
2021, pér vézhguesit ndérkombétar pér Raundin e Dyté t&¢ Zgjedhjet Lokale gé do t&
mbahen me daté 14 néntor 2021 duke pérfshiré aktivitetet si né vijim:

a) Programi i pritjes nga KQZ — prezantim i sistemit zgjedhor dhe progresit né
pérgatitje

b) Prezantim (shogérim) pér pérgatitjet e Qendrave t€ Votimit,

c)
Prezantim (shogérim) pér procesin e hapjes, votimit dhe numérimit né Ditén e
Zgjedhjeve, dhe

d)
Prezantim (shogérim) pér procesin e tabulimit t€ t& dhénave né Qendrén e
Numérimit dhe Rezultateve.

Pérgjegjés pér zbatim t& aktivitetit &shté Zyra:

1. YIl Buleshkaj,

2. Vesa Xharra,

3. Mergita Kryeziu, dhe
4. Valmira Selmani.

I11.4. Ekipi pér mbledhjen e informatave dhe raportimin

Konferencat ¢ KQZ-s&, ku do té raportohet pér daljen e zgjedhjeve si dhe pér
raportimet nga terreni. Duhet te vendoset tabela dhe orari i raportimeve —Valmir

Elezi.

IIL5, Pérkrahja pér teknologji informative

Ekipi pér pérkrahje té teknologjisé informative pérkujdeset pér funksionimin e
pajisjeve t& TI — s& né zyrat e KQZ-s¢ dhe pajisjeve té zérimit dhe pérkthimit né
gendrén mediale.

Ekipi pér pérkrahje pér teknologji informative do té€ jeté né pérbérje té:
1. Hava Morina, dhe
2. Pesé (5) zyrtaré jo permanent né TI — s¢ nga Departamenti i Teknologjisé

Informative.

I11L6. Linja telefonike pér informimin e votuesve



KQZ pér ditén e zgjedhjeve ka siguruar linjén telefonike pa pagesé, e cila do té
shérbejé pér informimin e votuesve pér qendrén e votimit ku jané caktuar, si dhe pér
kodin e vendvotimin, me géllim té informimit sa mé t& sakté.

Numri i linjés pa pagesé €shté: 0800 55 555.
Ekipi i linj€s pér informimin e votuesve do té jeté né pérbérje:

1. Azemine Beqiri,

2. Dy (2) zyrtaré jo permanent.

IL7. Vierésimi i pakove me fletévotime té pranuara/ Votimi jashté Kosovés
NEé ditén e zgjedhjeve, me datén 14 néntor 2021, do t&é hapen pakot me fletévotime qé
jané dérguar nga votuesit jashté Kosovés. Kjo do t& béhet me géllim t€ vlerésimit té
pakove dhe klasifikimin e kétyre pakove né kuti t€ votimit, me qéllim t& numérimit né
ditén e zgjedhjeve.
Vlerésimi i pakove me fletévotime do té filloj né orén 10:00.
Ekipi & do t& bgjé vler&simin e pakove me fletévotime:

1. Stafii Divizionit pér Shérbim t&€ Votuesve.

1118 Logjistika

Neé ditén e zgjedhjeve, logjistika do t& mbéshtes stafin e KQZ-sé, té cilét do té jené t&
angazhuar né zbatimin e planit operacional.

Ekipi i logjistikés do té jeté né kété pérbérje:
1. Fatos Lika,

2. Naim Kagiu, dhe
3. Aleksandar Djokic.

I11.9. Pérgatitja e mbledhjeve té KQZ-sé

NEé ditén e zgjedhjeve, zyrtarét e caktuar nga Sekretariati i KQZ-sg, do t& kujdesen né
pérgatitjen e mbledhjeve té KQZ-s¢, si pérgatitjen e materialeve sipas pikave té rendit
t€ dités, q€ do t& caktohen.

Ekipi pér pérgatitjen e mbledhjeve t&€ KQZ-s€, do t& jeté né kété pérbérje:

1. Emira Alushi, dhe
2. Dy (2) zyrtaré jo permanent.



HIL10. Shérbimet e pérkthimeve

Né ditén e zgjedhjeve, pér mbledhjet dhe konferencat e KQZ-sé do t& béhet pérkthimi
simultant dhe i materialeve té€ nevojshme q¢ do t& jené pér shqyrtim.

Ekipi i pérkthimit do t€ jeté né pérbérje nga kéta zyrtaré.

I\
2.

IV.

Argjina Misini, dhe
Jehona Cami.

Monitorimi i procesit zgjedhor nga stafi i KQZ-sé

NEé ditén e zgjedhjeve, do t& organizohen njézet e katér (24) ekipe 1évizése g€ do té
kené rol monitorues pér mbarévajtjen e procesit t&€ votimit dhe numérimit né
vendvotime.

Sekretariati 1 KQZ-sé do t& kujdeset g€ secilit ekip t’1 siguroj transportin, si dhe pakon
me materiale, qé pérmban:

a)
b)

c)
d)

€)

Doracakun pér procedurat e votimit dhe numérimit né vendvotim,

Udhézimin Administrativ 03/2020, pér masat mbrojtése pér parandalimin
infeksionit me COVID-19, pér votuesit dhe stafin zgjedhor né ditén
zgjedhjeve.

Formularin pér raportim pér Ekipet Monitoruese.

Fletore, dhe

Laps kimik.

Njéri nga anétarét e secilit ekip lévizés, q¢ posedon patenté shoferi, do t€ jeté
pérgjegjés pér t& vozitur automjetin e véné né dispozicion nga SKQZ.

Detyrat e ekipeve monitoruese:

Ekipet monitoruese duhet t&€ kujdesen qé té ruajné shéndetin e vet dhe té
pjesémarrésve € tjeré né procesin zgjedhor duke respektuar masat mbrojtése
kundér infektimit me COVID-15 (bartjen maskés mbrojtése dhe ruajtjen e
distancés fizike prej 2 metrash).

Ekipet monitoruese duhet té kujdesen pér siguriné e vet fizike dhe té
pjesémarrésve té tjeré né trafik duke respektuar né ményré strikte rregullat e
komunikacionit.

Ekipet monitoruese pa penguar procesin dhe rrjedhén e votuesve, kryejné
detyrén e vet monitoruese.

Ekipet monitoruese gjaté monitorimit t€ procesit zgjedhor kur &shté e
nevojshme pér shkak té léshimeve procedurale, vérejtjet e veta duhet t€ ua



adresojné vetém Menaxhereve t&€ QV-ve, pér ¢éshtje q¢ kané t&€ b&jné me QV,
dhe vetém Kryesuesve t& KVV, pér ¢éshtjet qé kané t&€ béjné me vendvotimet.

- Ekipet monitoruese gjaté monitorimit e sidomos gjaté ké&shillimit t&
Menaxhereve te QV-ve dhe Kryesuesve t&¢ KVV-e, obligohen tu referohen
dokumenteve té pranuara nga SKQZ té listuara mé larté (Doracakun pér
procedurat e votimit dhe numérimit né vendvotim, Udhézuesin pér identifikim
té votuesve né ditén e zgjedhjeve, Udhézimin Administrativ 03/2020, pér
masat mbrojtése pér parandalimin infeksionit me COVID-19, pér votuesit dhe
stafin zgjedhor né ditén zgjedhjeve.).

- Nése parregullsia/léshimi procedural vazhdon, Ekipet monitoruese nuk
insistojné né zbatimin e késhillés sé tyre, por parregullsia/léshimet procedurale
1 raportojné pérmes telefonit te zyrtari pérgjegjés koordinatori ose né dhomén
operative.

- Nése do t& keté parregullsi gjaté procesit t& votimit, koordinatori ose anétari i
ekipit monitorues i raporton né dhomén operative. Raportimi duhet té jeté i
sakté, duke e pérshkruar ngjarjen ashtu si¢ ka ndodhur.

- Nése Ekipit Monitorues i rrezikohet siguria fizike, Ekipit menjéheré raporton
né dhomén operative dhe térhiget nga Qendra e Votimit ku &shté caktuar qé té
monitoron dhe kérkon mbrojtjen e Policisé se Kosovés.

- Ekipet monitoruese gjaté monitorimit t&é procesit zgjedhor jané té obliguar qé
té ploté€sojné formularin e monitorimit dhe ta dokumentojné secilén té gjetur.

IV.1. ORGANIZIMI I EKIPEVE MONITORUESE SIPAS KOMUNAVE

KOMUNA E GJAKOVES dhe KOMUNA E JUNIKUT

NJE (1) EKIP
ZLKZ-Fatmir Cacaj, Udhéheqés i Ekipit
Blerina Vishaj, Trajner nga Decani
Korab Alimusaj, Trajner nga Degani

EKIPI 1 DHE 1.1:
Saranda Selmanaj, Trajner nga Decani, - Zv.

Udhéheqés
Ariantita Cacaj, Trajnere nga Decani
Argjend Kugqi, Trajner nga Degani
KOMUNA E GLLOGOCIT dhe KOMUNA E MALISHEVES
NJFE (1) EKIP



EKIPI 1:

Z1.KZ-Bajram Hajdari, Udhéheqés i Ekipit
Bedri Muja, Trajner nga Mitrovica e Jugut
Adnan Berani, Trajner nga Mitrovica e Jugut

Hashim Bekteshi, Trajner nga Mitrovica e Jugut

KOMUNA E GJILANIT dhe KOMUNA E KAMENICES

NJE (1) EKIP

EKIPI 1:

05. KOMUNA E DRAGASHIT
NJE (1) EKIP

EKIPI 1:

ZLKZ-Selim Mehmeti, Udhéheqés i Ekipit
Z1LKZ-Milos llic,

Arber Mustafa, Trajner nga Novobérda
Lubisha Simic, Trajner nga Novobérda

Nenad Aleksic, Trajner nga Ranilluku

Valmir Vehapi, Udhéheqés i Ekipit
Sadri Bahtijari, Trajner nga Novobérda

Nuhia Tairovci, Trajner nga Novobérda

06. KOMUNA E ISTOGUT dhe KOMUNA E KLINES

NJE (1) EKIP

EKIPI 1 DHE 1.1:

07. KOMUNA E KACANIKUT
NJE (1) EKIP

EKIPI 1:

ZLKZ-Abdurrahim Haxhisefa, Udhéheqés i
Ekipit

Artan Bricori, Trajner nga Peja

Xheneté Zejnullahu, Trajner nga Peja

Flakron Gashi, Trajner nga Peja

Flutur Kadrijaj, Trajner nga Peja, - Zv.
Udhéheqés

Rrezarta Ahmetaj, Trajner nga Peja

Jashar Trakaniqi, Trajner nga Peja

Z1LKZ-Enver Suma, Udhéheqés i Ekipit

Amir Lusnjani, Trajner nga Hani i Elezit

KOMUNA E FUSHE KOSOVES dhe KOMUNA E OBILIQIT

DY (2) EKIPE

EKIPI 1 dhe 1.1

ZLKZ—Hamia Kadriu, Udhéheqés i Ekipit
Gazmend Shala, Trajner nga Lipjani

Hafir Olluri, Trajner nga Lipjani

Arabella Gashi, Trajner nga Lipjani

Qendresa Sllamniku, Trajner nga Lipjani, -
Zv. Udhéheqés

Shanije Shamolli, Trajner nga Lipjani

Miranda Gashi, Trajner nga Lipjani



KOMUNA E MAMUSHES DHE RAHOVECIT - pérfshiré Hasin e Gjakovés

TRE (3) EKIPE

EKIPI 1.1, 1.2 dhe 1.3

KOMUNA E PODUJEVIS
DY (2) EKIPE

EKIPI 1:

EKIPI 2:

KOMUNA E PRISHTINES
DY (2) EKIPE

EKIPI 1:

EKIPI 2:

20. KOMUNA E PRIZRENIT

DY (2) EKIPE

EKIPI 1:

EKIPI 2:

22. KOMUNA E SHTIMES
NJE (1) EKIP
EKIPI 1:

Z1.KZ - Skender Qelaj, Udhéheqés i Ekipit
Leotrim Arifaj, Trajner nga Suhareka

Altin Llugaxhiu, Trajner nga Suhareka

Haki Bytyqi, Trajner nga Suhareka, Zv.
Udhéheqés

Kaltrina Buzhala, Trajner nga Suhareka
Behare Nrecaj, Trajner nga Suhareka
Badema Mullalija, Udhéhegése e Ekipit
Islam Krasniqi, Trajner nga Rahoveci

Besé Elshani, Trajner nga Rahoveci

Behar Gashi, Udhéheqgés i Ekipit

Benita Kugqi, Trajner nga SKQZ

Shefget Makolli, Koordinator i Terrenit SKQZ
Kushtrim Veliu, Udhéheqése e Ekipit

Behar Gashi, Koordinator i Terrenit SKQZ
Edomnd Dushi, Trajner nga SKQZ

ZLKZ-Igor Cirkovic-Udhéheqése e Ekipit
Skender Thaqi, Trajner nga Graganica

Fidan Ismajli, Trajner nga Graganica
Sabaudin Mema-Udhéheqése e Ekipit
Sebahate Hajrizi, Trajner nga SKQZ

Dardan Ukaj, Trajner nga SKQZ

ZILKZ7Z-Vuksan Vuksanovic-Udhéheqése e
Ekipit

Emra Avdiu, Trajner nga Shtérpca

Betim Musliu, Trajner nga Shtérpca
Edomnda Gashi, Udhéhegése e Ekipit
Driton Shala, Trajner nga Prizreni

Laura Rakaj, Trajner nga Prizreni

Agon Sinani-Udhéheqés i Ekipit

Shpresa Hasani, Trajner nga Ferizaj
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Besarta Selmani, Trajner nga Ferizaj

Shqipe Shagqiri, Trajner nga Ferizaj

KOMUNA E VITISE DHE KLLOKOTIT

DY (2) EKIPE

EKIPI 1 DHE 1.1

KOMUNAE VUSHTRRISE

NJE (1) EKIP

EKIPI 1 DHE 1.1

Z1KZ-Shaban Rexha-Udhéheqés i Ekipit
Drita Ibishi, Trajner nga Ferizaj

Rilindje Sadiku, Trajner nga Ferizaj

Kushtrim Metushi, Trajner nga Ferizaj
Z1KZ-Zoran Stojanovic-Udhéheqés i Ekipit
ZLKZ-Milos Nedelkovic

ZLKZ-Milosav Markovic

ZLKZ-Fisnik Polaci-Udhéheqés i Ekipit
Jeton Maliqi, Trajner nga Skenderaj

Astrit Koca, Trajner nga Skenderaj
Getoarba Prokshaj, Trajner nga Skenderaj

Valbona Hoti, Trajner nga Skenderaj - Zv.
Udhéheqés
Aferdita Seferi Gecaj, Trajner nga Skenderaj

Liridon Fazliu, Trajner nga Skenderaj
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